
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 103/2022, de 28/04/2022 

 

 

 
DESIGNA COMISSÃO: PROCESSO DE 

RECONHECIMENTO DE DIPLOMA. 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,   

 

RESOLVE: 

 

1. Designar os abaixo relacionados para comporem a Comissão responsável pela análise do 

processo de reconhecimento do Diploma de Mestrado em Ciências Ambientais, de 

Emanuela Fátima Schneider (Processo UDESC 00016216/2022):  

 

• Profa. Cláudia Guimarães Camargo Campos– Presidente 

• Profa. Viviane Trevisan 

• Prof. Sílvio Luis Rafaeli Neto 

 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 


